



Handläggare: Richard Hultman  
Telefon: 508 03 371

Till  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## Föreningsbidrag 2009

### Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd föreslås bevilja bidrag till ideella föreningar enligt detta utlåtande.

Maria Häggblom  
Stadsdelsdirektör

Christina Heglert  
Avdelningschef

### Sammanfattning

I föreliggande ärende föreslås hur föreningsbidragen för 2009 ska fördelas. I bilagan till ärendet redovisas samtliga inkomna ansökningar och ansökningssummor. Alla föreningar som har ansökt om bidrag kommer att underrättas per brev med besked om nämndens beslut.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av strategiska staben.

### Ärendet

Stadsdelsnämnden har i budget för 2009 avsatt 1,0 mnkr till föreningsbidrag.

Nämnden har vid sammanträdet i februari beslutat om riktlinjer för föreningsbidrag i ärende med dnr. 099-672/2008. I ärendet fastslås bland annat att föreningsbidrag främst ges till verksamheter med utpräglat lokal förankring och som riktar sig till barn och unga och som verkar för att öka tryggheten i stadsdelsområdet eller riktar sig till kvinnor. Verksamheten ska också vara planerad i nära samverkan med förvaltningen.



För att informera intresserade föreningar om förutsättningarna för stadens olika typer av bidrag genomfördes ett informationsmöte i samarbete med idrottsförvaltningen den 24 februari.

Totalt har 31 ansökningar inkommit inom ansökningstiden. Den totala ansökta summan är 5,2 mnkr. Utöver dessa har två ansökningar inkommit efter ansökningstidens utgång. En sammanställning över samtliga bidragsansökningar finns i bilagan till detta ärende.

När nämnden har behandlat ärendet kommer alla föreningar som ansökt om bidrag att kontaktas per brev med besked om nämndens beslut.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Föreningsbidragen 2009 fördelas till föreningar enligt nedanstående förslag. En sammanställning med samtliga inkomna ansökningar och ansökt bidragssumma återfinns i bilagan.

#### **1. Spånga-Tensta Kulturkommitté**

Kulturkommittén arbetar med att stärka banden mellan Tensta och Spånga och samordnar lokala föreningar som anordnar kulturaktiviteter. För att kunna bevilja kulturstöd till medlemsföreningar ansöker kulturkommittén om 160 000 kronor. Förvaltningen föreslår att kommittén **beviljas 100 000 kronor i bidrag**. Föreningen beviljades samma belopp i bidrag förra året.

#### **2. Somaliska kvinnor i Skandinavien, SKIS,**

Föreningen bedriver social och kulturell verksamhet för somaliska kvinnor i Tensta. Verksamheterna har som syfte att bryta segregationen och isoleringen genom olika aktiviteter som café, matlagningskurser, sömnad, språkundervisning, utflykter och studiebesök. Föreningen ansöker om bidrag med 150 000 kronor i bidrag. Föreningen beviljades 2008 20000 kronor i bidrag. Förvaltningen föreslår att föreningen **beviljas 20 000 kronor i bidrag**.

#### **3. Järva Folkets Park**

Föreningen Järva Folkets Parks mål är att driva Eggeby Gård och att utveckla fritidsverksamheterna i området. För fortsatt drift och underhåll ansöker föreningen om 300 000 kronor av stadsdelsförvaltningen. Förvaltningen föreslår att Järva Folkets Park **beviljas 150 000 kronor i bidrag**. Föreningen beviljades samma belopp 2008.

#### **4. Kultur och musikcentrum**

Föreningen Kultur och Musikcentrum har under flera år genomfört



Midsommar Latino på Eggeby gård. Föreningen ansöker om 50 000 kronor i bidrag i ekonomiskt stöd till evenemang i samband med midsommarfirande på Eggeby Gård. Föreningen **beviljas 20 000 i bidrag.**

5. **Somaliska Föräldrar och modersmålsföreningen, SFMF**

Föreningens syfte är att i samarbete med föräldrar och skola verka för att somaliska barn kommer in i det svenska samhället och får en positiv levnadsutveckling. Verksamheten består bland annat av hjälp med läxläsning, sommarkollo och föräldrautbildning. Föreningen söker 140 000 kronor i bidrag för verksamheten. Föreningen **beviljas 120 000 i bidrag.**

6. **Verdandi**

Verdandis verksamhet i Tensta är främst riktad till kvinnor, barn och ungdomar och har som mål att engagera unga som lever i särskilt utsatta situationer. Föreningen söker totalt 764 000 kronor i bidrag för att bedriva verksamhet. Föreningen beviljades förra året 240 000 kronor i bidrag.

7. Förvaltningen föreslår att Verdandi Tensta **beviljas 255 000 kronor i bidrag.**

8. **Kvinnocenter i Tensta-Hjulsta**

Föreningen Kvinnocenter vänder sig till kvinnor som är isolerade och har låg utbildningsnivå. Målet med verksamheten är att bryta kvinnors isolering och öka kvinnors möjligheter till kunskap och medvetenhet om det svenska samhällets lagar och normer. Föreningen ansöker om ekonomiskt stöd på 437 000 kronor för att finansiera projektledare, lärare och lokalhyra för fortsatt verksamhet. Föreningen beviljades förra året bidrag med 140 000 kronor. Förvaltningen föreslår att Kvinnocenter **beviljas bidrag med 120 000 kronor.**

9. **SMU i Tenstakyrkan, Svenska Missionsförbundets Ungdom**

SMU driver en omfattande barn- och tonårsverksamhet inom körsång. Syftet med verksamheten är att med körsång som huvudmetod engagera barn och ungdomar med olika bakgrund att samspela i grupp och utvecklas individuellt. För att bedriva verksamheten ansöker SMU om bidrag på 40 000 kronor. Föreningen beviljades 30 000 kronor i bidrag för verksamheten år 2008. Förvaltningen föreslår att SMU i Tenstakyrkan **beviljas bidrag med 10 000 kronor.**

10. **Spånga Blåbandsförening**

Spånga Blåbandsförenings verksamhetsidé är att verksamheten ska bidra till integration mellan svenskar och invandrare och mellan invandrare från olika kulturer. För att kunna bedriva verksamhet 2009 ansöker föreningen om bidrag



på totalt 60 000 kronor. Föreningen beviljades 30 000 kronor i bidrag för verksamheten 2008. Föreningen Spånga Blåbandförening **beviljas bidrag med 35 000 kronor.**

#### 11. **Föräldrar med hjärtat i Tensta**

Föreningen arbetar med trygghetsskapande åtgärder i Tensta. Verksamheten handlar om att förebygga gängbildning genom att aktivera barn och föräldrar. För att bedriva verksamheten har föreningen ansökt om 75 000 kronor i bidrag för 2009. Föreningen har tidigare inte fått bidrag av stadsdelsförvaltningen. Föreningen Föräldrar med hjärtat i Tensta **beviljas bidrag med 40 000 kronor.**

#### 12. Tensta kvinno- och tjejjour

Föreningens verksamhet riktar sig till kvinnor och flickor som är eller har varit utsatta för våld. Målet är att förbättra utsatta kvinnors situation och att vidareutveckla samarbetet med skolor och vårdcentral. För att bedriva verksamheten 2009 har föreningen ansökt om 423 300 kronor i bidrag. Föreningen erhöll 140 000 kronor i bidrag 2008. Förvaltningen föreslår att Tensta kvinno- och tjejjour **beviljas 100 000 kronor i bidrag.**

#### 13. **Galgadud Bistånd Förening, Somaliska rädda barnen**

Föreningen arbetar med att hjälpa Somaliska ungdomar i Tensta. Föreningen genomför nattvandringar, studiecirkel, ger samhällsinformation och har idrottsaktiviteter. Föreningen ansöker om 63 500 kronor för verksamheten 2009. Föreningen har inte erhållit bidrag från stadsdelsnämnden tidigare. Förvaltningen föreslår att Galgadud Bistånd Förening **beviljas 10 000 kronor i bidrag.**

#### 14. **Lyktans vänner**

Föreningen stödjer verksamheten i klubbhuset Lyktan och driver en simklubb för kvinnor och genomför nattvandringar. Föreningen ansöker om 206 000 kronor i bidrag för verksamheten 2009. Föreningen har under 2008 erhållit bidrag från förvaltningen via Järva rent och snyggt, föreningsstad. Förvaltningen föreslår att Lyktans vänner **beviljas 15 000 kronor i bidrag.**

#### 15. **Grannstöd Spånga-Tensta**

Verksamheten Grannstöd i Spånga-Tensta är en utvecklad form av grannsamverkan mot brott i samverkan med det lokala BRÅ, polisen i södra Järva, försäkringsbolag, villaföreningar och frivilliga. Verksamhetens syfte är att genom systematisk bevakning förebygga brott, kartlägga brister i närmiljön



och därigenom verka för säkerhet i boendemiljön. Gruppen ansöker om 10 000 kronor för att täcka delar av driftskostnaderna (drivmedel) för verksamheten. Verksamheten fick 2008 10 000 kronor i föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår att Grannstöd Spånga-Tensta **beviljas 10 000 kronor i bidrag.**

#### 16. Spånga Folkdansgille

Spånga Folkdans Gillens verksamhetsidé är att väcka intresse för bygdekultur, folklig dans och musik till glädje och stimulans för boende i Spånga-Tensta. Målsättningen är att nå fler familjer som aldrig tidigare upplevt svensk midsommar. Föreningen ansöker om bidrag på 10 000 kronor till integrerat midsommarfirande vid Spånga kyrka 2009. Föreningen beviljades 10 000 kronor i bidrag 2008. Förvaltningen föreslår att Spånga Folkdansgille **beviljas 10 000 kronor.**

#### **Bilaga:**

Föreningsbidrag 2009, sammanställning av ansökningar.